
СОВЕТ
 ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2016. № 21
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета поселения
от 28.12.2015 №30

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 №423 «О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», во исполнение
информации в порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»
Исх. №1-435в–2016 от 01.07.2016, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об определении порядка планирования, принятия решения об условиях
приватизации, порядка оплаты муниципального имущества муниципального образования
«Заводское сельское поселение»», утвержденное решением Совета Заводского сельского
поселения от 28.12.2015 №30 следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2.2. слово «открытых» исключить;

1.2. пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Продажа акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с
ограниченной ответственностью на конкурсе.»

1.3. Положение дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ

6.1. Продавец в процессе подготовки и проведения продажи имущества:
а) устанавливает срок приема заявок на приобретение имущества (дата и время начала и
окончания приема заявок), а также дату подведения итогов продажи имущества;
б) организует подготовку и размещение информационного сообщения о продаже имущества в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") в
соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О  приватизации
государственного и муниципального имущества" и настоящим Положением;



2

в) принимает заявки юридических и физических лиц на приобретение имущества (далее
именуются соответственно - заявки и претенденты), а также прилагаемые к ним предложения о
цене приобретения имущества и другие документы по описи, представленной претендентом;
г) ведет учет заявок и предложений о цене приобретения имущества путем их регистрации в
установленном продавцом порядке;
д) уведомляет претендента об отказе в рассмотрении поданной им заявки и предложения о цене
приобретения имущества или о признании его покупателем имущества;
е) заключает с покупателем договор купли-продажи имущества;
ж) производит расчеты с покупателем;
з) организует подготовку и размещение информационного сообщения об итогах продажи
имущества в сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным
законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" и настоящим
Положением;
и) обеспечивает передачу имущества покупателю и совершает необходимые действия,
связанные с переходом права собственности на него;
к) осуществляет иные функции, предусмотренные Федеральным законом "О приватизации
государственного и муниципального имущества" и настоящим Положением.»;

1.4. разделы 6. и 7. считать соответственно разделами 7. и 8., пункты:  6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 6.5.,
6.6., 6.7., 6.8. и 7.1., 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7. считать соответственно пунктами 7.1., 7.2., 7.3.,
7.4., 7.5., 7.6., 7.7., 7.8. и 8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 8.5., 8.6., 8.7.;

1.5. второй абзац пункта 7.6. изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение об итогах продажи имущества размещается на
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с
требованиями, установленными Федеральным законом о приватизации, а также не позднее
рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества, на сайте продавца в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

1.6. пункт 7.7. изложить в следующей редакции:

«7.7. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня
подведения итогов продажи.».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета Заводского
сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую
комиссию.

Глава поселения Е.В.Кузнецов


